
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

  

 

 

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета  

Актанышского муниципального района от 27.02.2024 года № ПР-40 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг из бюджета Актанышского муниципального 

района и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 

октября 2023 г. № 1782», Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг из бюджета Актанышского муниципального 
района и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 27.02.2024 года № ПР-40 следующие 
изменения: 

 
1.1. В подпункте «в» пункта 23 приложения № 1: 
 
в абзаце третьем слова "членов комиссии" заменить словами "председателя 

комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)"; 
 
в абзаце четвертом: 
 
слова "членов комиссии" заменить словами "председателя комиссии 

(председателя комиссии и членов комиссии)"; 
 
дополнить словами "(в случае если получатели субсидий определяются по 

результатам конкурса)"; 
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   К А Р А Р      
  от  _____________                                                                            №  _________ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-90 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.04.2025 13:36

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


в абзаце девятом слова "членов комиссии" заменить словами "председателя 
комиссии (председателя комиссии и членов комиссии)"; 

 
дополнить абзацем следующего содержания: 
 
"внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения 

итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания 
первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора 
путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения 
изменений.". 

 
1.2. Подпункт «а» пункта 20 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
 
"а) порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным 

правовым актом требованиям с учетом следующего: 
 
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая 

стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 
процентов; 

 
сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий 

оценки, составляет 100 процентов; 
 
начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки 

осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки; 
 
шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны 

иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов; 
 
в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, 

оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки;"; 
 
1.3. Подпункт «а» пункта 19  изложить в следующей редакции: 
 
"а) дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале или на 

ином сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) (в случае 
определения высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, в 
бюджете которого расчетная доля межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних отчетных 
финансовых лет не превышала 20 процентов объема собственных доходов 
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, государственных 
информационных систем субъекта Российской Федерации в целях проведения отбора и 
принятия решения высшим исполнительным органом указанного субъекта Российской 
Федерации, местной администрацией муниципального образования, находящегося на 
территории указанного субъекта Российской Федерации, в соответствии с абзацем 
вторым пункта 7 статьи 78_5 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также при 
необходимости на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в 
сети "Интернет";"; 

 
1.4. Подпункт «а» пункта 10 изложить в следующей редакции: 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-90 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.04.2025 13:36



"а) перечисление субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем 
принятия главным распорядителем бюджетных средств по результатам рассмотрения и 
проверки им документов, указанных в подпункте "г" настоящего пункта, решения о 
предоставлении субсидии;"; 

 
1.5. Абзац первый подпункта "к"  пункта 3 приложения № 1 изложить в следующей 

редакции: 
 
"к) результат предоставления субсидии, под которым понимается результат 

деятельности (действий) получателя субсидии, результат деятельности (действий) иного 
лица, - в случае последующего предоставления получателем субсидии средств, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия, иным лицам, а также 
при необходимости характеристика (характеристики) результата предоставления 
субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен 
соответствовать результат предоставления субсидии) (далее - характеристика 
результата). Результат предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым, 
соответствовать целям предоставления субсидии, типам результатов предоставления 
субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов 
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов 
предоставления субсидии (далее - порядок проведения мониторинга достижения 
результатов)."; 

 
1.6. В подпункте «б» пункта 2 приложения № 1 слова "национального проекта 

(программы)" заменить словами "национального проекта"; 
 
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Актанышского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан по экономике. 

 
 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                           И.Ш.Бариев 

 

 
 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-90 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.04.2025 13:36



Лист согласования к документу № ПР-90 от 15.04.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 14.04.2025 13:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
14.04.2025 - 13:38

-

2 Сираева Л.Р. Согласовано
14.04.2025 - 14:23

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
14.04.2025 - 22:27

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-90 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.04.2025 08:18


